Руководство
по эксплуатации PDR
2021
Библиотека СОК
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ЧАСТОТЫ PDR
2
Оглавление

Модель
Мощность,
кВт
Выходной
ток, А
Размер, мм
Внешние Монтажа
W H D W1 A B D A1 B1
PD R0D75K 0.75 2.5
200 215 151 149 225 129 4 130 80
PD R01D5K 1.5 3.7
PD R02D2K 2.2 5
PD R04D0K 4 9
PD R05D5K 5.5 13
PD R07D5K 7.5 17
PD R0011D 11 25
PD R0015D 15 32
192 280 178 \ 200 180 5.5 \ \
PD R0018D 18 37
PD R0022D 22 45
236 300 204 \ 250 225 7 \ \
PD R0030D 30 60
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ЧАСТОТЫ PDR   PDR
аа
7
Глава 3. Схема подключения клемм

аа
27
Глава 7. Расшифровка ошибок.
Расшифровка возможных ошибок приведена в таблице ниже.
Примечание. Во время обслуживания необходимо отключить питание.
Код
ошибки
Описание Причина Устранение
OC1
Возникновение
сверхтока при
разгоне
1: Недостаточное время
разгона;
1: Увеличить время разгона;
2: Неправильно задана
зависимость для V/F
кривой;
2: :Задать соответствующую
зависимость для V/F кривой;
3: Короткое замыкание
двигателя или его
проводки на землю;
3: Проверить изоляцию;
4: Установлена слишком
большая компенсация
вращающего момента;
4. Уменьшить компенсацию
вращающего момента;
5: Входное напряжение
слишком низкое;
5: Проверить входное
напряжение;
6: Запуск прямого хода
при чрезмерной нагрузке
на двигатель;
6: Проверить нагрузку;
7: Неправильная
настройка ПЧ;
7: Установить правильные
параметры запуска;
8: Преобразователь
вышел из строя.
8: Заменит ПЧ на более
мощный;
 9: Отправить на ремонт.
OC2
Возникновение
сверхтока при
торможении
1: Время замедления
слишком мало;
1: Увеличить время
замедления;
2: Мощность
преобразователя
настроена неправильно;
2: Увеличить мощность
преобразователя;
3: Наличие источника
помех.
3: Найти источник помехи.
OC3
Возникновение
сверхтока во
время работы
1: Повреждена изоляция
двигателя и его
выходных проводов;
1: Проверить изоляцию;
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ЧАСТОТЫ PDR   PDR
аа
28
2: Большие изменения